ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

29 марта 2016 года                                                                                                    16 час. 30 мин.
          Место проведения: Пермский край, Октябрьский район, с.Енапаево, ул. Советская, 64, кабинет главы администрации Енапаевского сельского поселения.

          Присутствовали: специалисты Администрации Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, жители с. Енапаево (список прилагается).
          Инициатор публичных слушаний: Администрация Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

          Публичные слушания назначены постановлением Администрации Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 10.03.2016 № 33 «О назначении публичных слушаний по вопросу изменении вида разрешенного использования земельного участка в с. Енапаево, ул. Советская».

          Постановление обнародовано в установленных местах сельского поселения, размещено на официальном сайте Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          Председатель публичных слушаний – глава администрации Енапаевского сельского поселения Башаров Р.Г
          Секретарь публичных слушаний – специалист по управлению делами и кадрами  администрации Енапаевского  сельского поселения  Музафарова Л.Ф.
Повестка дня:

          1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером: 59:27:0331001:ЗУ1, образуемого в границах территориальной зоны: «зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания» (Ж1) площадью 1523,0 кв.м., категории земель: «земли населенных пунктов» с видом разрешенного использования: «для отдельно стоящего усадебного жилого дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота  и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м» на другой вид разрешенного использования «объекты инженерных инфраструктур» по адресу: Пермский край, Октябрьский район, с. Енапаево, ул. Советская.
          2. Изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:27:1421001:1246 площадью 7400,0 кв.м. в границах территориальной зоны: «Зона сельскохозяйственных угодий» (СХ1), категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования: «сельскохозяйственные угодья» на другой вид разрешенного использования «сельскохозяйственные угодья (сенокошение)» по адресу: Пермский край, Октябрьский район, 2,7 км. восточнее д. Редькино.
          Выступил Хузин А.Р. специалист администрации Енапаевского сельского поселения:

1. Земельный участок находящийся по адресу: Пермский край, Октябрьский район, с. Енапаево, ул. Советская, из которого в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории предусмотрено образование земельного участка с условным номером 59:27:0331001:ЗУ1, образуемого в границах территориальной зоны: «зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания» (Ж1) площадью 1523,0 кв.м., категории земель: «земли населенных пунктов» с видом разрешенного использования: «для отдельно стоящего усадебного жилого дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота  и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м.» по адресу: Пермский край, Октябрьский район, с. Енапаево, ул. Советская, но по Правилам землепользования и застройки Енапаевского сельского поселения вид разрешенного использования этого земельного участка необходимо изменить на «объекты инженерных инфраструктур»

2. Земельный участок находящийся по адресу: Пермский край, Октябрьский район, 2,7 км. восточнее д. Редькино, из которого в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории образован земельный участок с кадастровым ном»ером 59:27:1421001:1246, площадью 7400,0 кв.м. в границах территориальной зоны: «Зона сельскохозяйственных угодий» (СХ1), категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования: «сельскохозяйственные угодья», по Правилам застройки и землепользования вид разрешенного использования этого земельного участка необходимо изменить на  «сельскохозяйственные угодья (сенокошение)»
          Основанием для выбора вида разрешенного использования земельного участка является градостроительный регламент в соответствии со статьями 64, 65 Правил землепользования и застройки Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденным решением Совета депутатов от 21.11.2013 № 21.

1.

	Состав

территориальных зон
	      Виды территориальных зон
	Основные виды разрешенного использования земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5

	Код
	Наименование
	Код
	Наименование
	Наименование

	Ж
	Жилые зоны
	Ж 1
	Зона индивидуальной жилой     застройки постоянного проживания
	Жилые дома
Гаражи

	Ж2
	Зона садово-дачных участков
	Сады, огороды

2.

	Состав

территориальных зон
	      Виды территориальных зон
	Основные виды разрешенного использования земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5

	Код
	Наименование
	Код
	Наименование
	Наименование

	СХ
	Зоны
сельско-

хозяйственного
назначения
	СХ 1
	Зона сельскохозяйственных угодий
	Пашни, пастбища, сенокосы, луга.

Прочие

	СХ2
	Иная зона сельскохозяйственного назначения
	Хозяйственные постройки, площадки

ВЫПИСКА

из Правил землепользования и застройки

Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

(утвержден решением Совета депутатов Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, от 21.11.2013 № 21)

Жилые зоны:

Ж – 1. Зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания:
Зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания Ж 1 выделена для обеспечения правовых условий формирования жилых районов из отдельно стоящих жилых домов усадебного типа  с минимально разрешенным набором услуг местного значения.

Основные виды разрешенного использования недвижимости:

· отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота  и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м.
· почтовые отделения;

Вспомогательные виды разрешенного использования:

· парикмахерские, косметические кабинеты;

· приемные пункты прачечных и химчисток;

· медицинские кабинеты;

· аптеки;

· магазины общей площадью до 100 кв. м.;

· кафе и другие предприятия общественного питания с количеством посадочных мест до 50;

· хозяйственные постройки для содержания и разведения домашнего скота и птицы (ограничения: свиньи – до 10 голов, лошади и коровы – до 2-х голов, кролики  – до 50 голов, овцы – до 10 голов, птица домашняя – не более 50 голов);

· сады, огороды;

· теплицы, оранжереи индивидуального пользования;

· бани, сауны, бассейны индивидуального пользования;

· отдельно стоящие, встроенные или пристроенные гаражи для хранения автомобилей;

· открытые стоянки, но не более чем на 2 легковых автомобиля на 1 земельный участок;

· парковки перед объектами обслуживающих и коммерческих видов использования;

· индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора воды, индивидуальные колодцы;

· площадки для вывоза бытового мусора (мусороудаление) с контейнерами.

Предприятия обслуживания допускается размещать в отдельно стоящих нежилых строениях или встроенно-пристроенных к жилому дому нежилых помещениях с изолированными от жилой части дома входами.

Запрещается размещение объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и здоровье населения (рентгеноустановок, магазинов стройматериалов, москательно-химических товаров и т. п.).

Условно разрешенные виды использования:

· малоэтажные жилые дома;

· детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;

· школы начальные и средние;

· магазины общей площадью более 150 кв.м;

· слесарные и ремонтные мастерские;

· жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

· поликлиники;

· кафе и другие предприятия общественного питания с количеством посадочных мест более 50;

· объекты инженерных инфраструктур;

Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства:
1) минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 300 – 2500 кв.м;

2) минимальная (максимальная) ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 8 – 40 м ;

3) максимальное количество этажей зданий – 3;

4) максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 12 м;

5) максимальный процент для жилой застройки участка – 60%;

6) минимальный отступ строений от передней границы участка (в случае, если иной показатель не установлен линией регулирования застройки) – 3 м;

7) минимальный отступ от границ соседнего участка до жилого дома – 3 м, возможно сокращение отступа до 1 м, при согласовании с землепользователями смежных участков;

8) минимальный отступ от границ соседнего участка до вспомогательных строений (бани, гаражи и др.) - 1 м;

9) требования к ограждению земельных участков:

· ограждения со стороны улиц должны выполняться в соответствии с требованиями, утвержденными органами местного самоуправления и согласованными органом, уполномоченным в области архитектуры и градостроительства;

· высота ограждения земельных участков должна быть не более 2 метров;

В указанной зоне не допускается стоянка грузового автотранспорта грузоподъемностью свыше 2 тонн и сельхозтехники.
ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО назначения:

Зона сельскохозяйственного использования предназначена для  обеспечения правовых условий сохранения территорий, занятых объектами сельскохозяйственного использования, ведения сельского хозяйства.
Зона сельскохозяйственных угодий:

             Основные виды разрешённого использования
· сельскохозяйственные угодья (пашни, сады, огороды, луга, пастбища);

· лесополосы;

· многолетние насаждения;

· внутрихозяйственные дороги;

· замкнутые водоемы.

       Вспомогательные виды разрешенного использования:
· инженерные, транспортные и иные вспомогательные сооружения и устройства для нужд сельского хозяйства.

     Условно разрешенные виды использования:
· базы крестьянских (фермерских) хозяйств;

· здания, строения и сооружения, необходимые для функционирования сельского хозяйства;

· карьеры;

· склады.

В связи с изменившейся ситуацией на данных земельных участках необходимо изменить вид разрешенного использования:

1. По первому вопросу с «отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота  и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м.» на другой вид разрешенного использования «объекты инженерных инфраструктур».
2. По второму вопросу с «сельскохозяйственные угодья» на другой вид разрешенного использования  «сельскохозяйственные угодья (сенокошение)».
          Выступил Башаров Р.Г. глава Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края:

Он предложил одобрить изменение вида разрешенного использования «для отдельно стоящего усадебного жилого дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота  и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м.» на другой вид разрешенного использования «объекты инженерных инфраструктур» земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:27:0331001:ЗУ1 площадью 1523,0  кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, Октябрьский район, с. Енапаево, ул. Советская.

Выступил Хузин Р.С.:
Он предложил изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:27:1421001:1246, площадью 7400,0 кв.м. в границах территориальной зоны: «Зона сельскохозяйственных угодий» (СХ1), категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования: «сельскохозяйственные угодья» на другой вид разрешенного использования  «сельскохозяйственные угодья (сенокошение)».
          Вопросы, предложения, замечания, поступившие до публичных слушаний - не поступало.

РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером: 59:27:0331001:ЗУ1, образуемого в границах территориальной зоны: «зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания» (Ж1) площадью 1523,0 кв.м., категории земель: «земли населенных пунктов» с видом разрешенного использования: «объекты инженерных инфраструктур» по адресу: Пермский край, Октябрьский район, с. Енапаево, ул. Советская.

2.    Одобрить изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:27:1421001:1246, площадью 7400,0 кв.м. в границах территориальной зоны: «Зона сельскохозяйственных угодий» (СХ1), категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования: «сельскохозяйственные угодья» на другой вид разрешенного использования  «сельскохозяйственные угодья (сенокошение)».

          По результатам публичных слушаний подготовить Заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний                                                               Башаров Р.Г.
Секретарь публичных слушаний                                                                     Музафарова Л.Ф.